
令和７年度　特命事由別特命随意契約一覧

【地方自治法施行令 第167条の2 第1項 第2号 適用】

（物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で、その性質又は目的が競争入札に適さないとき（不適条項））

業種 契約締結日 件名 担当課 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン

土木コンサルタント R7.5.16 蓮町五丁目地区外１地区液状化対策検討事業水文観測業務委託 建設部建設政策課 1,650,000 応用地質株式会社　富山営業所
特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、受託者が
特定されるとき。

建築コンサルタント R7.5.22 水橋方面団三郷分団器具置場移転改築工事設計意図伝達業務委託 消防消防局総務課 880,000 株式会社エヌプラスアーキテクト
特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、受託者が
特定されるとき。

建築コンサルタント R7.5.23 富山消防署北部出張所改築工事設計意図伝達業務委託 消防消防局総務課 2,640,000 北電技術コンサルタント株式会社
特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、受託者が
特定されるとき。



令和７年度　特命事由別特命随意契約一覧

【地方自治法施行令 第167条の2 第1項 第6号 適用】

（競争に付することが不利と認められるとき（不利条項））

業種 契約締結日 件名 担当課 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン

土木コンサルタント R7.5.23 市道青島小倉線消雪設備追加設計業務委託 建設部土木事務所建設課 979,000 株式会社建技
前業務委託に引き続き実施される業務で、前業務の受託者に実
施させた場合は、履行期間の短縮、経費の節減業務の円滑かつ
適切な履行が確保できるとき。

土木 R7.6.2
０５災３６２０ー５００３婦中町長沢用水路・５００５婦中町長沢農地災害
復旧工事

農林水産部農林事務所農地林務課 22,660,000 株式会社安川組

他の発注者の発注に係る現に施工中の工事と交錯する箇所で
の工事で、当該施工業者に施工させた場合には、工期の短縮、経
費の節減に加え、工事の安全、円滑かつ適切な施工を確保する
上で有利と認められる場合


